Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90231/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 4.965,44 (quatro mil novecentos e sessenta e
cinco reais e quarenta e quatro centavos). Informamos ainda que esta nova
aquisição não ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

07113-080, por intermédio de seu representante legal a sra. Elleonora 
Yone Narita Nagasava, portadora do documento de identidade 
43.554.406-8 e inscrito no CPF 312.989.548-51, infra-assinado, 
apresenta a seguinte proposta comercial abaixo de valor total 
R$344,70 (Trezentos e Quarenta e Quatro reais e setenta centavos).

OBS. 01: Se houver divergência ou discrepância entre o valor 
unitário e total, prevalecerá sempre o VALOR UNITÁRIO. 
OBS. 02: Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e 
quaisquer encargos inerentes ao fornecimento do objeto desta

[...]

CÓDIGO DA UASG: 240106 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90231/2024 

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO 
MARCA / 
MODELO 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
 TOTAL 

11 UND 02 

Multímetro digital MDV 0610 

VONDER R$ 193,00 R$ 386,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO  SUBTOTAL R$ 386,00 

TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS. 
 OUTROS  

TOTAL R$ 386,00 

CONDIÇÕES DE ENTREGA – FRETE INCLUSO (CIF) 

EMBALAGEM: INCLUSO. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 

GARANTIA: 12 MESES 
REAJUSTE: PREÇO FIXO DURANTE A VALIDADE DA PROPOSTA. 

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS 

CONDIÇÕES COMERCIAIS – PAGAMENTO 30 DIAS